報道関係者各位

報道発表資料

２０16年 9月 7日

株式会社システムズ

■□レガシー資産の『可視化』から『変換』で実現する ITモダナイゼーション□■

～ 9月 14日に開催迫る「ITモダナイゼーションセミナー2016」で講演～

株式会社システムズ（本社：東京都品川区、代表取締役社長：小河原隆史）は、9月 14日 (水 )に東

京・千代田区で開催される「ITモダナイゼーションセミナー2016」 (主催：SBクリエイティブ株式会社 )に

協賛、レガシー資産の見直しやマイグレーションを検討している企業の情報システム担当者を対象に、

「レガシー資産の『可視化』から『変換』で実現する ITモダナイゼーション」と題したセミナーを行います。

また、ブースでは当社の幅広いソリューションも紹介します。

「IT モダナイゼーションセミナー2016」は、“レガシーシステムからの脱却・グローバル化、ボーダレス

化する市場で勝ち抜く方法とは”を副題に、既存システムを最適化し、攻めの IT に転じるための解決

策を紹介するイベントです。当日は、一般財団法人日本総合研究所会長の寺島実郎氏が『世界の

構造変化と日本  ―次世代型ＩＴを視野に入れた経営戦略』と題した基調講演を行うほか、主要各

社によるセミナーや展示が行われます。

本イベントの協賛企業でもあるシステムズは、「レガシー資産の『可視化』から『変換』で実現する IT

モダナイゼーション  ～『リドキュメント』『リファクター』『リライト』の３手法を事例とデモで解説  ～」と題し

た講演を行います。レガシーシステムの再構築を進めようにも、システムのブラックボックス化が進み、

手を打てないままというケースが多々見られています。本講演では、『リドキュメント・リファクター』による

ドキュメントの可視化から『リライト』による変換移行まで、現実的な IT モダナイゼーションの取り組みを

事例とデモで紹介します。

 また、会場では展示ブースも設け、ITモダナイゼーションの手法などについての相談を受けるほか、レ

ガシー資産の可視化から変換まで、モダナイゼーション３つの手法「リドキュメント」「リファクター」「リライ

ト」を来場者にご紹介します。マイグレーション変換ツールのデモ動画や各種資料なども用意して当社の

ソリューションを訴求します。

 ITイベントおよび当社のセミナーの概要は下記のとおりです。

●会期：2016年 9月 14日（水）13：00～16：10（受付 12：30）

●会場：ベルサール神田  3F（東京都千代田区神田美土代町 7 住友不動産神田ビル）

●主催：SBクリエイティブ株式会社

●協賛：コベルコシステム株式会社、株式会社システムズ  ほか

●メディア協力：ビジネス＋IT

●受講料：無料（事前登録制）

―>> システムズ講演詳細  <<－

レガシー資産の『可視化』から『変換』で実現する ITモダナイゼーション

～『リドキュメント』『リファクター』『リライト』の３手法を事例とデモで解説  ～

時間  : 14:40～15:20

講演者  : システムズ マイグレーション事業本部  企画推進部  担当部長  中本  周志

講演概要 :  レガシーシステムの再構築を進めようにも、システムのブラックボックス化が進み手を打てな

いままというケースが多々あります。本セミナーでは『リドキュメント・リファクター』によるドキュメントの可視

化から『リライト』による変換移行まで、現実的な ITモダナイゼーションの取組みを事例とデモで紹介しま

す。

●ITモダナイゼーションセミナー2016詳細と申込みはこちら  http://seminar.migration.jp/event/

■『レガシーマイグレーション』サービス  ポータルサイト http://www.migration.jp/

■システムズのマイグレーションセミナー情報  ホームページはこちらから

http://seminar.migration.jp/index.html

■株式会社システムズについて

 当社は、1969年に設立されコンピュータ・システムの進化とともに歩んでまいりました。基幹系システム、

情報系システム、Webソリューションの構築において幅広い実績を積むとともに、『マイグレーション特許』

を2003年に取得 (特許第 3494376号 )。現在、関連特許を含め国内外で16の特許を保有。独自のシ

ステム開発にも磨きを掛け、事業領域を拡げながら進化し、現在に至っております。

■会社概要

社      名： 株式会社システムズ

代表取締役社長： 小河原  隆史

住      所： 〒141-0031

東京都品川区西五反田 7-24-5 西五反田 102ビル8F

会社URL： http://www.systems-inc.co.jp/

TEL： 03-3493-0033(代表 ) ／ FAX： 03-3493-2033

[事業内容 ]

・マイグレーション(レガシーシステム移行 )／システム インテグレーション／システム  コンサルティング

・ソフトウェア受託開発／ソフトウェアパッケージ販売／情報処理機器販売

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社システムズ マイグレーション事業本部  広報担当：中本

TEL：03－3493－0032

E-mail：news_release@migration.jp

【商標について】

文中の社名、商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。

http://seminar.migration.jp/event/
http://www.migration.jp/
http://seminar.migration.jp/index.html
http://www.systems-inc.co.jp/